
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.01.2024, 9/128679 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
28 декабря 2023 г. № 47-19 

О планово-расчетных ценах на 2024 год 

На основании части девятой пункта 11 Положения о порядке формирования 
и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, 
Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить планово-расчетные цены на единицу предоставляемых  
жилищно-коммунальных услуг на 2024 год (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Д.В.Хайновский
   
Управляющий делами В.И.Павлова

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.01.2024, 9/128679 

2 

  УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 
28.12.2023 № 47-19 

ПЛАНОВО-РАСЧЕТНЫЕ ЦЕНЫ 
на единицу предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 2024 год 

№ 
п/п 

Наименование жилищно-коммунальной 
услуги Единица измерения 

Планово-расчетная цена на единицу жилищно-коммунальной услуги, рублей 

для организаций жилищно-
коммунального хозяйства 

системы Министерства 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

для организаций жилищно-
коммунального хозяйства,  

не входящих в систему 
Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 
осуществляющих эксплуатацию 

жилищного фонда  
и (или) предоставляющих 

жилищно-коммунальные услуги 

для товариществ 
собственников и организаций 

застройщиков, 
осуществляющих 

эксплуатацию жилищного 
фонда и (или) 

предоставляющих жилищно-
коммунальные услуги 

1 Водоснабжение собственное 1 кубический метр реализованной воды 1,9620 – – 
2 Водоотведение (канализация) собственное 1 кубический метр отведенных стоков 

в канализацию 
1,5078 – – 

3 Теплоснабжение и горячее водоснабжение 1 гигакалория реализованной тепловой 
энергии собственного производства 

143,76 145,73 – 

4 Техническое обслуживание жилого дома 1 квадратный метр общей площади 
жилого помещения 

0,1764 0,1771 0,1728 

5 Техническое обслуживание лифта 1 квадратный метр общей площади 
жилого помещения 

0,0801 – 0,0748 

6 Обращение с твердыми коммунальными 
отходами (без мусоропроводов) 

1 тонна отходов 90,1374 – – 
1 кубический метр отходов 13,5917 – – 

  


